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Protokół 

z obrad Komisji Wspólnej Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

z dnia 12 grudnia 2017 roku 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 14:00 

Zakończenie obrad – godz. 17:30  

 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński. 

W Komisji  uczestniczył: Wójt Gminy Błażej Konkol, Skarbnik Gminy Zofia Gorzyńska. 

Przewodniczący Rady, na podstawie listy obecności, poinformował, że brakuje Radnych: Piotra 

Zarzyckiego, Marioli Łabędzkiej oraz Karola Kusaja. 

Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy wynosi 15 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejsze posiedzenie w całości poświęcone jest na analizę 

projektu budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 2018 rok. 

 

Wójt Gminy zaproponował, że po analizie budżetu Gminy na 2018r przedstawi radnym prezentację 

dotyczącą systemu gospodarki odpadami dla Metropolii Trójmiejskiej.  

 

Nie zgłoszono, do powyższej propozycji, sprzeciwu.  

 

Ad 1. Analiza budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 2018 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy - oddał głos Wójtowi Gminy oraz Skarbnik Gminy. 

Wójt Gminy  - zaproponował, aby omówić w pierwszej kolejności, stronę dochodową budżetu. Oddał 

głos Pani Zofii Gorzyńskiej- Skarbnik Gminy. 

Pani Zofia Gorzyńska - wyjaśniła, że założenia do budżetu to wskaźniki ministerstwa finansów i są 

one ujęte po stronie dochodów. Część inwestycji, które nie są wpisane do budżetu na rok 2018 jest 

ujętych w uchwale w sprawie wieloletniej prognozie finansowej.  

Podała, że na stronie nr 10 wyszczególnione są wszystkie dochody jakie Gmina planuje. Część 

inwestycji realizowana jest z wpływów do budżetu a część z dofinansowania. Kolejno omówiła 

poszczególne działy. W trakcie omawiania powyższych działów Radni zadawali pytania, na które 

Pani Skarbnik z Wójtem Gminy na bieżąco udzielali informacji. 

Dodatkowo Wójt Gminy poinformował, że umowa z firmą wywożącą odpady komunalne jest 

podpisana jeszcze na jeden rok. Chciałby,  aby w kolejnych latach wywozem odpadów komunalnych 

zajął się ZGKiM, aby Gmina samemu świadczyła te usługi. Gmina musi jednak spełnić określone 

warunki. W poprzednich latach nie spełnialiśmy tych warunków, ale na chwilę obecną jest szansa, 



  2 

aby samemu świadczyć tę usługę. 

Skarbnik Gminy Zofia Gorzyńska  - w dalszej swojej wypowiedzi przedstawiła wydatki budżetu 

Gminy. 

Wójt Gminy - poinformował, że będzie chciał w przyszłym roku zwiększyć dotacje dla ZGKiM w 

Trąbkach Wielkich na budowę dróg. 

Wywiązała się dyskusja w sprawie zaplanowania utworzenia przy ZGKiM w Trąbkach Wielkich 

dodatkowego zespołu, który zajmowałby się tylko i wyłącznie do bieżącego utrzymania dróg tj. 

równanie, wycinka, odśnieżanie.    

Pani Zofia Gorzyńska – w dalszej wypowiedzi przedstawiła kolejne działy wydatków. Podczas 

przedstawiania poszczególnych wydatków Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na bardzo 

dużą kwotę przekazaną na budowę strażnicy w Mierzeszynie. Nie zgodził się, aby taka kwota była 

na to przekazana. 

Wójt Gminy – zgodził się z faktem, że kwota jest duża, ale jeżeli strażnica ta ma być wpisana na listę 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, to musi spełniać określone warunki. Proponuje, aby w 

takim razie na chwilę obecną nie rozpoczynać tej inwestycji. 

 

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat, w trakcie której, Radny Marian Płotka stwierdził, że jest 

za późno, aby się z tej inwestycji wycofać ponieważ Gmina jest po przetargu. W dalszej dyskusji 

Wójt Gminy poprosił, aby w tej dyskusji uwzględnić także wzrost bezpieczeństwa. Zdania radnych, 

co do inwestycji budowy remizy strażackiej w Mierzeszynie były podzielone. Radni zwrócili uwagę 

na wcześniejszy brak przedstawienia przez Wójta Gminy radnym projektu budowy remizy. Część 

radnych uważa, że jest ona zbyt duża gabarytowo. Radni przyznają, że dzisiejsza dyskusja powinna 

była się odbyć przed przystąpieniem Gminy do przetargu. 

 

/ o godz. 15:30 posiedzenie opuściła Radna Wioleta Frydrych/ 

 

Pani Zofia Gorzyńska - przeszła do omawiania kolejnych wydatków budżetu Gminy. 

 

/o godz. 15:50 salę posiedzenia opuściła Radna Anna Stosio/ 

 

Kolejno wywiązała się dyskusja w sprawie nie zabezpieczenia środków na budowę kanalizacji w 

Sobowidzu. Wójt Gminy poinformował, że jest to zaplanowane w wieloletniej prognozie finansowej. 

Zaznaczył, że na sesji zaplanowanej na dzień 28.12.2017r. w autopoprawkach będzie to zmienione. 

Dodał, że z aktualnym zadłużeniem można się zapoznać w załączniku Nr 2. 

 

Radny Adam Zarzycki – zwrócił uwagę, że zadłużenie Gminy w porównaniu do ubiegłego roku 
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wzrosło o 5 mln. Zapytał, czy Gmina nie biorąc kredytu, jest w stanie spłacić inwestycje. 

Skarbnik Gminy – odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości. 

Radny Adam Zarzycki – w dalszej swojej wypowiedzi pytał, czy w tym budżecie wiemy jakie będą 

koszty związane z nową instalacją wentylacji w Szkole Podstawowej w Trąbkach Wielkich. 

Wójt Gminy – poinformował, że jeszcze nie wiemy. 

Radny Adam Zarzycki – poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy, była na kontroli 

oczyszczalni. Komisja stwierdziła, że zgodnie z decyzją wodno-prawną, nasza oczyszczalnia, pracuje 

w granicach 65% swoich możliwości, a jak przywożą zrzuty to nawet 90%. Pyta, czy ta instalacja 

„wytrzyma” podłączenie kolejnych miejscowości. Komisja rewizyjna, w obecności kierownika 

ZGKiM, dokładnie zbadała i omówiła ten problem. Stwierdziła, że należy jeszcze raz to 

przeanalizować.   

Radny Marek Czerwiński – zwrócił uwagę, że obecnie oczyszczalnia ścieków pracuje w granicach 

swoich możliwości. 

Wójt Gminy – podał, że fachowcy mówią, że lepiej, aby oczyszczalnia pracowała na granicach 

możliwości niż gdyby nie miała przerobu. 

Radny Adam Zarzycki – zapytał, o powód zdjęcia z porządku obrad punktu dotyczącego zakupu 

działki 15- arowej w Kaczkach. 

Przewodniczący Zbigniew Leszczyński – stwierdził, że jeżeli chodzi o przepompownie, to jest za 

tym, aby Gmina takie miejsca przejmowała. Temat ten nie był ujęty w planie porządku sesji. Była na 

ten temat tylko dyskusja. Na spotkaniu w GOKSiR z urbanistką było to omawiane, a Pan Wójt 

powiedział, że zostaną zabezpieczone na zakup tego terenu środki. 

Wiceprzewodniczący Józef Sroka – jest przepompownia w Kaczkach i była dyskusja, że Gmina 

działkę tę kupi. 

Przewodniczący Rady Gminy – przypomniał, że jeżeli chodzi o tę działkę to Radny Jan Selka słusznie 

zwrócił uwagę, na fakt, usytuowania tam słupa linii wysokiego napięcia. Jest to teren obniżony i nie 

jest to dobre rozwiązanie jeśli chodzi o wykupu tego terenu. 

Wójt Gminy – stwierdził, że sam był wnioskodawcą o wykreślenie tego punktu, ponieważ brakuje 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup tego terenu. Najpierw powinna zostać podjęta taka 

uchwała, a później, w budżecie, będzie można zabezpieczyć środki na ten cel. W tym przypadku było 

odwrotnie.  

W dalszej swojej wypowiedzi Wójt zwrócił uwagę, że w materiałach sesyjnych Radni otrzymali plan 

zagospodarowania przestrzennego wsi Kaczki, ma tam zostać naniesiona zmiana. Prosi, o zapoznanie 

się z tym projektem. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja, w trakcie której Wójt Gminy zaproponował, aby ten 

temat omówić na posiedzeniu Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy. 
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Przewodniczący Rady Gminy – powrócił do analizy budżetu Gminy na 2018 rok. Zapytał, czy są 

jeszcze pytania do projektu budżetu.  

Radny Michał Studziński - poprosił o zabezpieczenie, w budżecie na 2018 rok, środków na wykup 

działki pod oczyszczalnię w Pawłowie. Stwierdził, że skoro jest w planie ta inwestycja to powinny 

już zostać zabezpieczone środki na wykup działki pod jej budowę.  

Wójt Gminy – poinformował, że są na ten cel zabezpieczone środki. Kwota ta nie jest 

wyszczególniona. Mamy działkę gminną w centrum przy kościele. Jedną z możliwości jest zamiana 

tego trenu na inny. Nie wypada, aby przepompownia była usytuowana tak blisko kościoła. Na chwilę 

obecną mamy taki zapis w budżecie. 

Przewodniczący Rady Gminy – kończąc dyskusję w sprawie budżetu Gminy, poinformował, że 

14.12.2017r. będzie można jeszcze zadawać pytania i przedstawić wnioski do przyszłorocznego 

budżetu Gminy.    

 

Ad 2. Prezentacja systemu gospodarki odpadami dla Metropolii Trójmiejskiej.  

 

Wójt przedstawił projekt „Port Czystej Energii” czyli System gospodarki odpadami dla Metropolii 

Trójmiejskiej. 

Radni Rady Gminy Trąbki Wielkie zapoznali się z powyższa informacją.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zakończył na tym posiedzenie i podziękował wszystkim za czynny 

udział. 

 

Protokolant         Przewodniczący Rady Gminy 

Katarzyna Czyż                       Zbigniew Leszczyński 

 

  


